015/2024-CPL, que tem por objeto a Contratação de empresa para fornecimento parcelado de

combustíveis (Diesel Comum/Diesel S-10/Gasolina Comum) à frota de veículos e máquinas

pertencentes e/ou incorporados à Prefeitura de São Pedro dos Crentes.

DO VALOR ESTIMADO DO ACRÉSCIMO: R$ 10.325,00 (dez mil e trezentos e vinte e cinco reais)

Atenciosamente,

Semaias ̂  pilva Morais
Presidente da CPL

Diretoria de Contabilidade

São Pedro dos Crentes, 23 de setembro de 2024.

Semaías da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Aditivo de acréscimo, CT 015/2024, PE 036/2023 e
Processo Administrativo 133/2023.

[...]

sob o n° 09.225.609/0001-33, Resolvem assim alterar e consolidar o contrato social:

CLAUSULA PRIMEIRA - Fica aumentado o capital que era de 200.000,00 (duzentos mil reais)

dividido em 200.000 (duzentas mil quotas) no valor de 1,00 (hum real) cada uma; para R$

250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), dividida em 250.000 (duzentos e cinquenta mil)quotas

no valor unitário de l,00(hum real) cada uma, cuja a diferença de 50.000,00(cinquentamil reais)

integralizado em moeda corrente do pais neste ato..

CLAUSULA SEGUNDA-tendo em vista as inúmeras alterações contratuais ocorridas, e

havendo a necessidade de consolidação das cláusulas contratuais, os sócios decidem aprovar o

[...]

{-) Prejuízos Acumulados

(-) Prejuízos Acumulados

2.07.01

2.07.01.01

2.07.01.01.01

2.07.01.01.01.0001

2.07.07

2.07.07.01

2.07.07.01.01

2.07.07.01.01.0001

2.07.07.01.02

2.07.07.01.02.0001

Data de Encerramento: 31/12/2023

Valor de Ativo e Passivo: R$ 3.647.693,09 (Três Milhões Seiscentos e Quarenta e Sete Mil Seiscentos e Noventa e Três Reais e Nove Centavos).

São Pedro dos Crentes-MA, 31 de Dezembro de 2023
Assinado de forma digitai por
JOSAFANVlilRADA

SILVA:47517883372

Dados; 2024.09.30 1 S:S2;47 -03'00'

JOSAFAN VIEIRA DA
SILVA:47517883372

JOSAFAN VIEIRA DA SILVA

Sócio Administrador

[...]

DESCRIÇÃO PORCETAGEMIT QTD HMD ACRÉSCIMO/
LITROS

V. TOTAL

RS 51.625,00R$ 10.325,00 8.75003 4.50% 1.750Gasolina

comum

Lilros R$ 5.907.000 25%

RS 51.625,00RS 10.325,00 8.7501.750

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O contrato ora aditado passa  a ter o seguinte quantitativo total: 8.750 (oito mil e

setecentos e cinquenta) litros de Gasolina Comum.

PARÁGRAFO SEGUNDO: A alteração ora firmada resultará em acréscimo do quantitativo do objeto

contratual, no percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do §

r, do art. 65, da Lei n” 8.666/93.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO PEDRO DOS CRENTES

CNP.1: 01.577.844/0001 -62
Av. Canaü, n® 102, Centro, CEP: 65.978-000

CLÁUSULA SEGUNDA (Do Pagamento): O acréscimo do objeto contratual resultará na alteração do valor

do pagamento à CONTRATADA, devendo o CONTRATANTE pagar a quantia total de R$ 51.625,00

(cinquenta e um mil e seiscentos e vinte e cinco reais), mantendo-se as demais condições de pagamento.

CLAUSULA TERCEIRA: (Da Dotação Orçamentária): As despesas com a execução do presente contrato

correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias, para o corrente exercício de 2024, assim classificados:

[...]

As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações

orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.

CLÁUSULA QUARTA: (Do Valor do Termo Aditivo e do Contrato): Dá-se ao termo aditivo o valor de R$

10.325,00 (dez mil e trezentos e vinte e cinco reais), totalizando o contrato n° 015/2024 o valor de RS

51.625,00 (cinquenta e um mil e seiscentos e vinte e cinco reais).

CLÁUSULA QUINTA (Ratificação): As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições

estabelecidas pelo instrumento contratual, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA SEXTA (Publicação e Controle): Após a assinatura do contrato deverá seu extrato ser